
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32961 33Segunda-feira, 31 DE AGOSTO DE 2015

Onde se lê
03 - Titular:  Bernardo da Silva Cardoso- Diretor da ETSUS
04 - Titular: Fredson Luiz Oliveira Costa - Diretora da Divisão de 
Endemias 9º CRS
Leia-se
03 - Titular:  Bernardo da Silva Cardoso- Diretor DCDTV/SESPA
04 - Titular: Fredson Luiz Oliveira Costa - Diretor da Divisão de 
Endemias 9º CRS
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9ª CRS

Protocolo 869652

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - 10ª CRS

PORTARIA N° 646 DE 05 DE AGOSTO DE 2015
A Secretária de Estado De Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do decreto nº 2.235 de 16 
de julho de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo nº 2010/235674, 2011/205968, 
2015/181388 e 2015/181396.
CONSIDERANDO o que dispõe os decretos Estaduais nº s 1.945 
de 13.02.2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 a 34 da Lei nº 5.810/94 e Art. 40, §4º da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 
do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto para exercer 
o cargo, com conceito obtido de acordo com o seu respectivo 
processo.

MATRICULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57224807/1 GLEICIANE 
XAVIER ARAÚJO

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

10º CENTRO 
REGIONAL DE 

SAÚDE
BOM

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINTE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA EM 
05.08.2015

VITOR MANUEL JESUS MATEUS 
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 869733

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DO RESULTADO DO CERTAME DA 
MODALIDADE PREGAÃO PRESENCIAL DE N°11/2014/

PROCESSO/525970/2014.
Realizado 27/08/2015
Aos Vinte e Sete Dias de 2015, as 10:27 ( Dez horas e Vinte 
Minutos), no Auditório Azul situado  na Rua Dom Sebastião 
Thomas s/n em Conceição do Araguaia-Pará. O Sr. Pregoeiro  
Armando Vieira do Nascimento e equipe, ofi cializado pela portaria 
004 de  11 de maio de 2015- se deu o resultado do certame a 
vencedora de menor preço a empresa: DIEGO FERNANDES DE 
CASTRO CNPJ: 15.454.808/0001-16.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de lavagem de Veículos desta 12°CRS/SESPA.
Valor:  12.900,00 ( Doze Mil e Novecentos Reais  )
Dotação Orçamentaria: 904534c/906256c
Fonte de Recurso: 0103000000/0149001435
Elemento de Despesa: 339039
Pregoeiro: Armando Vieira do Nascimento  Port 10 de Maio de 
2014
Ordenadora: Regina Maria Lopes Branco

Protocolo 869386

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA N°61 DE 03 DE AGOSTO DE 2015
A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº2. 
716/2015-CCG de 08 de Maio de 2015, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 32882 de 11/05/2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ROSELETE PROGÊNIO MIRANDA, 
Matricula n°5913159-1 lotada no Escritório Regional/13°CRS 
para responder pela Divisão Técnica do 13°Centro Regional de 
Saúde no período de 31/08 a 05/09/2015.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
13° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 03/08/2015

Tânia Lúcia de Souza Paes
Diretora do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo 859098

.

.

ERRATA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 32942

PROTOCOLO: 859100
PORTARIA N°62 DE 03/08/2015

Onde se Lê: Período de 01.09.2015 a 30.10.2015.
Leia-se: Período de 02.09.2015 a 31.10.2015.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Tânia Lúcia de Souza Paes

Diretora do 13º Centro Regional de Saúde
Protocolo 869473

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº.  167 DE 21 DE AGOSTO DE 2015.
Objetivo: ACOMPANHAR A EQUIPE DE IMUNIZAÇÃO DO NIVEL 
CENTRAL PARA REALIZAR SUPERVISÃO NO SIPNI, REDE DE 
FRIO E SALAS DE VACINA, VERIFICAR INCONSISTENCIA NO 
BANCO DE DADOS, MONITORAMENTO DA VACINA DO HPV E 
ALCANCE DE METAS E COBERTURA VACINAL, REGULARIDADE 
NO ABASTECIMENTO DOS IMUNOBIOLOGICOS, E A PV E SIES.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
LIMOEIRO DO AJURU/PA - Brasil
Servidor(es):
57205608-3/ MAIRLEY ALBUQUERQUE SERRÃO (ENFERMEIRA 
)4,.5 DIARIAS(Completa) de 24 a 28.08.2015

Ordenadora de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES

Diretora do 13º CRS/SESPA
Protocolo 869038

PORTARIA Nº.  165 DE 25 DE AGOSTO DE 2015.
Objetivo: REUNIR COM DIRETOR DO HPP DE OEIRAS DO 
PARA, PARA VERIFICAR VERIFICAÇÃO DA ESTRUTURA FISICA 
DO ALMOXARIFADO, AFIM DE REALIZAR ADEQUAÇÃO PARA 
RECEBIMENTO E ESTOCAGEM DOS MATERIAIS TECNICOS, 
MEDICAMENTOS ETC
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
OEIRAS DO PARA/PA - Brasil
Servidor(es):
5901849/2 TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES (DIRETORA DO 13º 
CRS) 2,.5 DIARIAS(Completa) de 27 a 29.08.2015.

Ordenador de Despesa
TÂNIA LUCIA DE SOUZA PAES

Diretora do 13º CRS/SESPA
Protocolo 869046

PORTARIA Nº.  163 DE 25 AGOSTO  DE 2015.
Objetivo: EXECUTAR SERVIÇOS DE ANALISE AO CADASTRO DE 
SERVIDORES QUE SÃO COMTEMPLADOS COM GRATIFICAÇÃO 
DE DESEMPENHO INSTITUICIONAL - GDI SEM ONUS PARA 
SESPA.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
OEIRAS DO PARA/PA - Brasil
Servidor(es):
5115271-1/ELISABETH FREITAS GONÇALVES (AUX. DE 
INFORMATICA) 2.5 diárias (Completa) de 26 a 28.08.2015

Ordenadora de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES

Diretora do 13º CRS/SESPA
Protocolo 869055

PORTARIA Nº. 164 DE 25 DE AGOSTO DE 2015..
Objetivo: Oferecer suporte técnico as ações de vigilância e 
controle de leishmanioses realizadas SMS LOCAL.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
LIMOEIRO DO AJURUPA - Brasil
Servidor(es):
0478480/ BENEDITO AUGUSTO GONZAGA DE CASTRO / 2.5 
diárias (Completa) / de 26 a 28.08.2015.

Ordenadora de Despesa
TANIA LUCIA DE SOUZA PAES

Diretora do 13º CRS/SESPA
Protocolo 869060

PORTARIA Nº.  168 DE 26 DE AGOSTO DE 2015.
Objetivo: PARTICIPAR DE TREINAMENTO DO SIMAS JUNTO O 
RESPONSAVEL DA SESPA NIVEL CENTRAL.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil
Servidor(es):
5913132-1/ILANA MONIQUE DO SOCORRO DE MOARES 
CARVALHO (AGENTE ADMINISTRATIVO) 3.5 diárias (Completa) 
de 26 a 26.08.2015.

TANIA LUCIA DE SOUZA PAES
ORDENADORA DE DESPESA

Diretora do 13º CRS/SESPA
Protocolo 869064

PORTARIA Nº. 166 DE 25 DE AGOSTO DE 2015.
Objetivo: EXECUTAR SERVIÇOS DAS PRESTAÇÕES DE CONTAS 
DO ANO 2015.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETAPA - Brasil
Servidor(es):
55589962-1/ ANA DO SOCORRO BANDEIRA DO CARMO 
(CONTADORA) 4.5 diárias (Completa) de 31.08 a 04.09.2015;

TANIA LUCIA DE SOUZA PAES
ORDENADORA DE DESPESA

Diretora do 13º CRS/SESPA
Protocolo 869068

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 797/2015 - DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de 
suas atribuições legais previstas no art. 8º da lei nº 6.826 de 
01 de fevereiro de 2006, que lhe foram conferidas pelo Decreto 
publicado no DOE nº 32.873 de 27/04/2015;
CONSIDERANDO a devida regularidade nas atividades de 
apuração, efetuadas pela Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar instituída pela Portaria nº 319/2015 - GAB/DG/HOL de 
27/03/2015, que atuou nos autos do Processo nº 2015/126367 
de 25/03/2015;
CONSIDERANDO a conclusão fi nal do relatório da Comissão de 
Processo Administrativo Disciplinar do processo nº 2015/126367, 
nos termos do artigo 201 da Lei 5.810/94.


